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Odbor 45 sekce ekonomické Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) provedl vzájemné porovnání krajských normativů mzdových prostředků připadajících na jednotku výkonu za rok, stanovených jednotlivými krajskými úřady v roce 2006 na základě vyhlášky č. 492/2005 Sb., o krajských normativech, pro jednotky výkonu realizované v jednotlivých druzích a typech škol a školských zařízení, zřizovaných kraji, obcemi nebo svazky obcí na území kraje.
Zdrojem dat byly údaje normativního rozpisu rozpočtu na rok 2006, které jsou krajské úřady na základě § 7, odstavce 1, vyhlášky o krajských normativech, povinny zveřejnit nejpozději 30 dnů od obdržení rozpisu rozpočtu z MŠMT. Číselné údaje v tomto materiálu jsou tedy platné k 31. březnu 2006 a nezahrnují změny, ke kterým došlo případnými úpravami rozpisu rozpočtu v jednotlivých krajích v průběhu roku.

Porovnání je zaměřeno na normativy mzdových prostředků (dále jen normativy MP) z toho důvodu, že mzdové výdaje tvoří stěžejní část z finančních prostředků poskytovaných jednotlivým školám a školským zařízením, zřizovaným kraji a obcemi nebo svazky obcí ze státního rozpočtu.
Normativ MP je u škol a školských zařízení, jejichž činnost je realizována pedagogickými i nepedagogickými pracovníky, dán vztahem:

  Normativ MP = 12* (1/Np * Pp + 1/No * Po),      

přičemž ukazatele rozhodné pro stanovení krajských normativů jsou:
Np = průměrný počet jednotek výkonu připadající na 1 pedagogického pracovníka,

Pp = průměrná měsíční výše platu pedagogického pracovníka,

No = průměrný počet jednotek výkonu připadající na 1 nepedagogického pracovníka,

Po = průměrná měsíční výše platu nepedagogického pracovníka.

Výši normativu MP ovlivňují hodnoty těchto čtyř ukazatelů následovně:

· přímo úměrně ukazatele Pp, resp. Po, 
· nepřímo úměrně ukazatele Np, resp. No. 
Srovnatelné ekonomické podmínky vzdělávání, tzn. srovnatelný normativ MP, tedy mohou mít vytvořeny srovnatelné školy ve více krajích i přesto, že při stanovení příslušných krajských normativů na rok 2006 vycházely dotčené krajské úřady z rozdílných předpokladů. Vliv uvedených ukazatelů na výši normativu MP lze např. dokumentovat na normativu MP čtyřletého všeobecného gymnázia.
Pro rok 2006 mají tato gymnázia např. v krajích Královéhradeckém a Jihomoravském prakticky srovnatelný krajský normativ MP, a to ve výši cca 23 650 Kč/žáka. Vezmeme-li jako průměrnou velikost čtyřletého gymnázia školu o 460 žácích (škola se čtyřmi třídami v každém ročníku a s průměrem 29 žáků v každé třídě), obdrží takováto škola v roce 2006 v každém z obou uvedených krajů na mzdy zaměstnanců ze státního rozpočtu cca 10,9 mil. Kč. K tomuto srovnatelnému výsledku však krajské úřady v obou uvedených krajích dospěly použitím jiných ukazatelů Np, No, Pp a Po, tzn. každý z nich vycházel z jiných předpokladů organizace práce 
i úrovně odměňování v dané škole.
Zatímco KÚ Královéhradeckého kraje do normativu MP pro čtyřleté gymnázium na rok 2006 „zakomponoval“ předpoklad, že na průměrné škole o 460 žácích bude vzdělávání   zajišťovat téměř 38 pedagogů s průměrným platem necelých 21,5 tis. Kč/měsíčně, KÚ Jihomoravského kraje do normativu MP pro čtyřleté gymnázium na rok 2006 „zakomponoval“ předpoklad, že na stejně velké škole bude vzdělávání zajišťovat pouze necelých 37 pedagogů, ovšem s průměrným platem téměř 22 tis. Kč/měsíčně. Naopak KÚ Královéhradeckého kraje 
v normativu MP pro čtyřleté gymnázium na rok 2006 předpokládá, že provoz takto velké školy bude zajišťovat pouze necelých 8 nepedagogů s průměrným platem přesahujícím 
12 tis. Kč/měsíčně, zatímco KÚ Jihomoravského kraje v normativu MP pro čtyřleté gymnázium na rok 2006 předpokládá, že na stejně velké škole bude provoz zajišťovat téměř 9 nepedagogů, ovšem s průměrným platem necelých 11,5 tis. Kč/měsíčně.
Aby předkládaný materiál získal úplnou vypovídací schopnost, jsou v jeho přílohové části u všech porovnávaných jednotek výkonu uvedeny vedle hodnot vlastních krajských normativů MP i hodnoty ukazatelů Np, No, Pp a Po.

Normativ MP v roce 2006 na jednotku výkonu byl porovnáván u hlavních druhů škol 
a druhů a typů školských zařízení. U středních škol a vyšších odborných škol byly vybrány ty obory vzdělání, ve kterých se ve školním roce 2005/2006 vzdělávalo nejvíce žáků a studentů. Materiál obsahuje porovnání u:

· mateřských škol s celodenním provozem (příloha č. 1),
· základních škol tvořených pouze třídami prvního stupně (příloha č. 2),
· základních škol tvořených oběma stupni (příloha č. 3),
· školních družin (příloha č. 4),
· školního stravování (příloha č. 5),
· domovů mládeže (příloha č. 6),
· 5 oborů základních uměleckých škol (příloha č. 7),
· 5 typů gymnázií (příloha č. 8),
· 31 vybraných oborů vzdělání středních odborných škol (příloha č. 9),
· 2 vybraných oborů vzdělání  nástavbového studia (příloha č. 10),
· 3 vybraných 4-letých studijních oborů středních odborných učilišť (příloha č. 11),
· 21 vybraných 3-letých učebních oborů středních odborných učilišť (příloha č. 12),
· 18 vybraných oborů vzdělání vyšších odborných škol (příloha č. 13),
· 4 oborů vzdělání v konzervatořích (příloha č. 14).
V případě mateřských škol, základních škol, školních družin, domovů mládeže 
a školního stravování se ukazatele Np a No stanoví na základě § 2 odst. 3 písm. a) a odst. 4 vyhlášky o krajských normativech pomocí funkční závislosti na počtu jednotek výkonu. 
U těchto zmíněných škol a školských zařízení jsou proto v textové části uvedeny hodnoty normativu MP pouze pro školy resp. školská zařízení s vybraným počtem jednotek výkonu, zatímco v tabulkové a grafické části v přílohách jsou uvedeny hodnoty normativu MP 
a ukazatelů rozhodných pro jeho stanovení pro každou jednotku výkonu. Dále bylo vzájemně porovnáno celkem 113 krajských normativů, které nejsou stanoveny funkční závislostí (pro jeden obor vzdělání u 3-letých a 4-letých oborů středních odborných učilišť jsou vždy 2 krajské normativy, jeden pro praktické a jeden pro teoretické vyučování).
U vybraných druhů a typů škol a oborů vzdělání (konkrétně u mateřských škol, základních škol tvořených pouze třídami prvního stupně, u základních škol tvořených oběma stupni, u 5 typů gymnázií a 5 oborů vzdělání středních odborných škol) je v části III. materiálu a v přílohách číslo 15 až 18 uvedeno i meziroční porovnání hodnot krajských normativů MP stanovených pro rok 2006 s hodnotami stanovenými v roce 2005. 
Předmětem analýzy nebyly krajské normativy MP pro školní kluby a střediska volného času, neboť KÚ nepoužívají srovnatelnou metodiku pro stanovení jednotek výkonu. Některé KÚ vycházejí z výkonů skutečně realizované pravidelné činnosti, jiné z počtu všech žáků a studentů v kraji, tzn. z tzv. potenciálních klientů.   
Celý materiál včetně všech tabulkových příloh bude k dispozici na webu MŠMT v sekci Ekonomika školství. 

I.  PŘEHLED JEDNOTEK VÝKONU PRO JEDNOTLIVÉ KRAJSKÉ NORMATIVY

V následujícím přehledu jsou uvedeny jednotky výkonu, u kterých bylo provedeno porovnání výše normativu MP. 

1. Mateřské školy s celodenním provozem (MŠ)

Jednotkou výkonu je 1 dítě v mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem.
2. Základní školy tvořené pouze třídami prvního stupně (ZŠ pouze s I. stupněm)
Jednotkou výkonu je 1 žák v základní škole tvořené pouze třídami prvního stupně.
3. Základní školy tvořené oběma stupni (ZŠ úplné)
a) První stupeň základní školy tvořené oběma stupni (pedagogičtí pracovníci)

Jednotkou výkonu je 1 žák v prvním stupni základní školy tvořené oběma stupni.
b) Druhý stupeň základní školy tvořené oběma stupni (pedagogičtí pracovníci)

Jednotkou výkonu je 1 žák v druhém stupni základní školy tvořené oběma stupni.
c) Oba stupně základní školy tvořené oběma stupni (nepedagogičtí pracovníci)
Jednotkou výkonu je 1 žák základní školy tvořené oběma stupni.
4. Školní družiny (ŠD)
Jednotkou výkonu je 1 žák ve školní družině, který je přijat k pravidelné denní docházce.
5. Školní stravování ve školních jídelnách 

Jednotkou výkonu je:

a) 1 stravovaný, který se zároveň vzdělává v mateřské škole, pro něhož je v rámci školního stravování ve školní jídelně poskytován oběd a alespoň 1 předcházející nebo navazující doplňkové jídlo,

b) 1 stravovaný, který se zároveň vzdělává v základní škole, pro něhož je v rámci školního stravování ve školní jídelně poskytován oběd,

c) 1 stravovaný, který se zároveň nevzdělává v mateřské ani v základní škole, pro něhož je v rámci školního stravování ve školní jídelně poskytován oběd (tj. žáci středních škol 
a konzervatoří a studenti vyšších odborných škol),

d) 1 stravovaný, který se zároveň nevzdělává v mateřské ani v základní škole, pro něhož je v rámci školního stravování ve školní jídelně poskytován alespoň oběd a večeře (dále jen celodenní stravování).

6. Domovy mládeže (DM)

Jednotkou výkonu je 1 ubytovaný v domově mládeže, který se zároveň vzdělává:
a) ve střední škole nebo konzervatoři,

b) ve vyšší odborné škole.
7. Základní umělecké školy (ZUŠ)
Jednotkou výkonu je 1 žák v uměleckém oboru v základní umělecké škole v jednotlivé formě výuky, který se zároveň vzdělává v základní škole, v denní formě vzdělávání ve střední škole, v denní formě vzdělávání v konzervatoři nebo v denní formě vzdělávání ve vyšší odborné škole nebo je dítětem před zahájením plnění povinné školní docházky.

8. Střední školy (gymnázia, střední odborné školy, střední odborná učiliště)

Jednotkou výkonu je 1 žák v oboru vzdělání ve střední škole v denní formě vzdělávání.

9.Nástavbové studium

Jednotkou výkonu je 1 žák v oboru vzdělání v nástavbovém studiu v denní formě vzdělávání.

10. Vyšší odborné školy (VOŠ)

Jednotkou výkonu je 1 student v oboru vzdělání ve vyšší odborné škole v denní formě vzdělávání.

11. Konzervatoře

Jednotkou výkonu je 1 žák v oboru vzdělání v konzervatoři v denní formě vzdělávání.

Podrobnější poznámky a upřesnění jsou uvedeny v příslušných přílohách tohoto materiálu.

II. VZÁJEMNÉ POROVNÁNÍ VÝŠE KRAJSKÝCH NORMATIVŮ mzdových prostředků JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ ŠKOL 
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ v roce 2006
1.   MATEŘSKÉ ŠKOLY S CELODENNÍM PROVOZEM

●   Při celkovém počtu dětí ve škole: 10 dětí
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 31 190,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 27 998,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 27 261,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· shodně KÚ kraje Vysočina a Zlínského kraje, a to 23 737,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 280,- Kč,

· KÚ Karlovarského kraje, a to 24 734,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 453,- Kč na dítě.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 131,4 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu dětí ve škole: 50 dětí
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 21 149,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 21 040,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 20 718,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 19 384,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 19 490,- Kč,

· KÚ Karlovarského kraje, a to 19 583,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 765,- Kč na dítě.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 109,1 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu dětí ve škole: 100 dětí
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 20 188,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 20 051,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 20 028,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 18 679,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 18 969,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 18 996,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 509,- Kč na dítě.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 108,1 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu dětí ve škole: 150 dětí
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 20 025,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 19 736,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 19 693,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 17 807,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 18 251,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 18 568,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 218,- Kč na dítě.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 112,5 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu dětí ve škole: 200 dětí
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 19 928,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 19 736,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 19 683,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 17 720,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 17 964,- Kč,

· KÚ Středočeského kraje, a to 18 461,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 208,- Kč na dítě.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 112,5 % z nejnižší hodnoty.

Karlovarský kraj uvádí v metodice rozpisu rozpočtu hodnoty ukazatele Np do počtu 
160 dětí, Liberecký kraj do počtu 170 dětí.
2.   ZÁKLADNÍ ŠKOLY TVOŘENÉ POUZE TŘÍDAMI PRVNÍHO STUPNĚ

●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 10 žáků

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 44 356,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 42 900,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 42 312,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 31 703,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 35 442,- Kč,

· KÚ Ústeckého kraje, a to 36 286,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 12 653,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 139,9 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 50 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 27 110,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 26 329,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 25 730,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 20 154,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 20 733,- Kč,

· KÚ Plzeňského kraje, a to 21 021,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 956,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 134,5 % z nejnižší hodnoty.
●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 100 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 22 286,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 21 329,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 20 746,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 16 570,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 18 308,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 18 426,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 716,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 134,5 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 150 žáků

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 20 442,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 19 895,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 19 868,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 15 244,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 17 124,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 17 335,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 198,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 134,1 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 200 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 20 294,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 19 895,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 19 148,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 14 453,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 16 006,- Kč,

· KÚ Olomouckého kraje, a to16 199,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 841,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 140,4 % z nejnižší hodnoty.

Karlovarský kraj uvádí hodnoty ukazatele No do počtu 90 žáků, Liberecký kraj uvádí hodnotu ukazatele Np do 145 žáků.

3.   ZÁKLADNÍ ŠKOLY TVOŘENÉ OBĚMA STUPNI

Normativ MP pro základní školy tvořené oběma stupni se skládá ze tří složek: 

a) normativ MP pro první stupeň (pro pedagogické pracovníky),

b) normativ MP pro druhý stupeň (pro pedagogické pracovníky),

c) normativ MP pro oba stupně (pro nepedagogické pracovníky).

Magistrát hl. m. Prahy a KÚ Libereckého kraje ve svých metodikách uvádějí normativ MP pro nepedagogické pracovníky zvlášť pro první a zvlášť pro druhý stupeň. Pro potřebu vzájemného porovnání byly tyto hodnoty přepočteny. Normativ MP pro základní školu tvořenou oběma stupni jako celek byl vypočten podle klíče: 5/9 žáků na prvním stupni + 4/9 žáků na druhém stupni. Následující hodnoty jsou uvedeny pro čtyři „typické“ ZŠ – „podlimitní“ a s 1, 2 a 3 třídami v ročníku. 

a) první stupeň – pedagogičtí pracovníci
●   Při celkovém počtu žáků na I. stupni: 78 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 20 243,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 18 395,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 17 186,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 15 402,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 15 456,- Kč,

· KÚ Jihočeského kraje, a to 15 849,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 841,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 131,4 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků na I. stupni: 111 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 17 815,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 15 386,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 15 096,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 13 147,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 13 394,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 13 457,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 668,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 135,5 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků na I. stupni: 239 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 13 922,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 13 785,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 13 569,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 11 363,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 11 578,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 11 964,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 559,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 122,5 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků na I. stupni:  372 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 13 602,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 13 394,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 13 382,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 10 896,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 11 101,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 11 384,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 706,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 124,8 % z nejnižší hodnoty.

b) druhý stupeň – pedagogičtí pracovníci
●   Při celkovém počtu žáků na II. stupni: 62 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 28 391,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 28 075,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 27 383,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 19 663,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 23 215,- Kč,

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 24 542,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 8 728,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 144,4 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků na II. stupni: 89 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 22 957,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 22 818,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 22 772,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 19 444,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 20 574,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 20 969,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 513,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 118,1 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků na II. stupni: 191 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 19 722,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 19 443,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to19 409,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 18 030,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 18 061,- Kč,

· KÚ Plzeňského kraje, a to 18 074,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 692,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 109,4 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků na II. stupni: 298 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 18 424,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 18 217,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 18 037,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 16 197,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 16 698,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 17 154,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 227,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 113,7 % z nejnižší hodnoty.

c) oba stupně – nepedagogičtí pracovníci
●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 140 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 3 184,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 2 950,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 2 947,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 428,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 2 496,- Kč,

· KÚ Středočeského kraje, a to 2 514,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 756,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 131,1 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 200 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 2 936,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 2 885,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 2 830,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 287,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 2 355,- Kč,

· KÚ Středočeského kraje, a to 2 369,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 649,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 128,4 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 430 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 2 522,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 2 425,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 2 356,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 1 870,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 1 936,- Kč,

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 1 948,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 652,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 134,9 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole:  670 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 2 230,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 2 121,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 2 080,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 1 694,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 1 699,- Kč,

· KÚ Jihočeského kraje, a to 1 739,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 536,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 131,6 % z nejnižší hodnoty.

d) celá ZŠ celkem
●   Při celkovém počtu žáků ve škole:  140 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 26 054,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 745,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 24 381,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 20 266,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 21 794,- Kč,

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 22 338,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 788,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 128,6 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole:  200 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 21 494,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 21 286,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 21 028,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 19 310,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 19 633,- Kč,

· KÚ Karlovarského kraje, a to 19 780,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 184,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 111,3 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole:  430 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 18 618,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 18 523,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 18 176,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 16 935,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 16 946,- Kč,

· KÚ Pardubického kraje, a to 17 063,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 683,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 109,9 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve škole: 670 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 17 530,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 17 469,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 17 359,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 15 722,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 799,- Kč,

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 846,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 808,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 111,5 % z nejnižší hodnoty.

4.   ŠKOLNÍ DRUŽINY

●   Při celkovém počtu žáků ve školní družině: 10 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 7 415,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 7 322,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 7 238,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 6 317,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 6 552,- Kč,

· KÚ Zlínského kraje, a to 6 582,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 098,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 117,4 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve školní družině: 50 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 6 808,- Kč, 

· shodně KÚ Ústeckého a Libereckého kraje, a to 6 740,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 6 684,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 6 092,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 6 183,- Kč,

· KÚ Pardubického kraje, a to 6 239,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 716,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 111,7 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve školní družině: 100 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 6 646,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 6 639,- Kč, 

· shodně KÚ Libereckého a Jihomoravského kraje, a to 6 552,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 6 001,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 6 026,- Kč,

· KÚ Pardubického kraje, a to 6 083,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 645,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,7 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu žáků ve školní družině: 150 žáků
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 6 646,- Kč, 

· KÚ Jihomoravský kraje, a to 6 552,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 6 544,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 5 938,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 5 948,- Kč,

· KÚ Pardubického kraje, a to 5 996,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 708,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 111,9 % z nejnižší hodnoty.
●   Při celkovém počtu žáků ve školní družině: 200 žáků

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 6 646,- Kč, 

· KÚ Jihomoravský kraje, a to 6 552,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 6 477,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 5 877,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 5 912,- Kč,

· KÚ Pardubického kraje, a to 5 935,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 769,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 113,1 % z nejnižší hodnoty.

KÚ Karlovarského a Jihomoravského kraje stanovily hodnotu ukazatele Np jako konstantu, nikoli jako proměnnou funkční závislost na počtu jednotek výkonu.

5.   Školní stravování
a) Stravovaní, vzdělávající se v mateřské škole
●   Při celkovém počtu stravovaných z MŠ: 10 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 6 533,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 6 509,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 6 391,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 5 151,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 5 259,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 5 478,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 382,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 126,8 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných z MŠ: 50 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 4 749,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 4 646,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 4 534,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 3 833,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 3 980,- Kč,

· KÚ Olomouckého kraje, a to 3 993,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 916,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 123,9 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných z MŠ: 100 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 3 819,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 3 747,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 3 734,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 3 201,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 3 211,- Kč,

· KÚ Plzeňského kraje, a to 3 216,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 618,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 119,3 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných z MŠ: 200 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 3 764,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 3 565,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 3 532,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 2 960,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 970,- Kč,

· KÚ Středočeského kraje, a to 2 988,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 804,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 127,2 % z nejnižší hodnoty.

Liberecký kraj uvádí hodnoty ukazatele No pouze do počtu 170 stravovaných dětí z MŠ.

b) Stravovaní, vzdělávající se v ZÁKLADNÍ škole
●   Při celkovém počtu stravovaných ze ZŠ: 50 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 3 978,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 3 399,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 3 316,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 2 891,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 892,- Kč,

· KÚ Plzeňského kraje, a to 2 896,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 087,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 137,6 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných ze ZŠ: 100 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 3 475,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 2 969,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 2 758,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 447,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 2 450,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 2 451,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 028,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 142,0 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných ze ZŠ: 200 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 2 773,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 2 462,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 2 380,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 112,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 2 114,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 2 123,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 661,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 131,3 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných ze ZŠ: 500 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 2 045,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 1 990,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 1 977,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 1 766,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 1 769,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 1 792,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 279,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 115,8 % z nejnižší hodnoty.

c) Stravovaní, vzdělávající se ve střední škole, konzervatoři
 a vyšší odborné škole
●   Při celkovém počtu stravovaných ze SŠ, konzervatoří a VOŠ: 50 stravovaných 

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 4 318,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 3 531,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 3 439,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 2 212,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 2 697,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 2 891,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 106,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 195,2 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných ze SŠ, konzervatoří a VOŠ: 100 stravovaných 
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 4 318,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 3 004,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 2 993,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 2 188,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 2 276,- Kč,

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 447,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 130,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 197,3 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných ze SŠ, konzervatoří a VOŠ: 200 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 2 620,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 2 491,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 2 380,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 1 978,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 112,- Kč,

· KÚ Plzeňského kraje, a to 2 114,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 642,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 132,5 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu stravovaných ze SŠ, konzervatoří a VOŠ: 400 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 2 206,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 2 122,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 2 120,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 1 733,- Kč, 

· KÚ kraje, a to 1 843,- Kč,

· KÚ Plzeňského kraje, a to 1 846,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 473,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 127,3 % z nejnižší hodnoty.

d) CELODENNĚ Stravovaní
●   Při celkovém počtu celodenně stravovaných: 50 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 5 793,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 5 442,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 5 200,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 1 613,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 892,- Kč,

· KÚ Karlovarského kraje, a to 3 022,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 180,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 359,1 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu celodenně stravovaných: 100 stravovaných

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 5 200,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 4 900,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 4 560,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 1 384,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 447,- Kč,

· KÚ Karlovarského kraje, a to 2 557,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 816,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 375,7 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu celodenně stravovaných: 200 stravovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 5 200,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 4 498,- Kč, 

· Magistrátu hl. m. Prahy, a to 4 416,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje kraje, a to 1 136,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 2 112,- Kč,

· KÚ Karlovarského kraje, a to 2 206,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 064,- Kč na stravovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 457,7 % z nejnižší hodnoty.

6.   DOMOVY MLÁDEŽE

a) UBYTOVANÍ v domově mládeže, vzdělávající se ve střední škole NEBO konzervatoři

●   Při celkovém počtu ubytovaných ze SŠ nebo konzervatoří: 50 ubytovaných

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 22 331,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 21 274,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 20 694,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 14 044,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 16 613,- Kč,

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 18 004,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 8 287,- Kč na ubytovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 159,0 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu ubytovaných ze SŠ nebo konzervatoří: 100 ubytovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 22 331,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 21 096,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 17 087,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 13 692,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 14 925,- Kč,

· KÚ Pardubického kraje, a to 14 967,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 8 639,- Kč na ubytovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 163,1 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu ubytovaných ze SŠ nebo konzervatoří: 200 ubytovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 20 560,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 18 746,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 16 292,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 12 856,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 12 881,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 12 999,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 704,- Kč na ubytovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 159,9 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu ubytovaných ze SŠ nebo konzervatoří: 400 ubytovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 20 560,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 15 391,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 418,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 11 359,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 11 447,- Kč,

· KÚ Olomouckého kraje, a to 11 724,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 9 201,- Kč na ubytovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 181,0 % z nejnižší hodnoty.

KÚ Moravskoslezského kraje uvádí hodnoty ukazatele Np do počtu 200 ubytovaných, Magistrát hl. m. Prahy v rozmezí 81 až 320 ubytovaných. Další poznámky viz příloha č. 6.
b) UBYTOVANÍ v domově mládeže, vzdělávající se ve vyšší odborné škole

●   Při celkovém počtu ubytovaných z VOŠ: 50 ubytovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 22 331,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 19 520,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 19 078,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 8 072,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 9 393,- Kč,

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 9 466,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 14 259,- Kč na ubytovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 276,6 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu ubytovaných z VOŠ: 100 ubytovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 22 331,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 21 096,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 16 175,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 7 747,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 8 072,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 8 114,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 14 584,- Kč na ubytovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 288,2 % z nejnižší hodnoty.

●   Při celkovém počtu ubytovaných z VOŠ: 200 ubytovaných
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 20 560,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 18 746,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 15 712,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 6 540,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 7 309,- Kč,

· KÚ Středočeského kraje, a to 7 396,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 14 020,- Kč na ubytovaného.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 314,4 % z nejnižší hodnoty.

KÚ Královéhradeckého a Moravskoslezského kraje uvádějí hodnoty ukazatele Np do počtu 200 ubytovaných, Magistrát hl. m. Prahy v rozmezí 81 až 320 ubytovaných. Další poznámky viz příloha č. 6.
7. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY
Hudební obor – individuální výuka

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 14 528,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 14 076,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 865,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 548,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 12 917,- Kč,

· KÚ Karlovarského kraje, a to 12 923,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 980,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 115,8 % z nejnižší hodnoty.

Hudební obor – kolektivní výuka 

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 5 748,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 4 248,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 3 747,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 2 757,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 2 798,- Kč,

· KÚ Jihočeského kraje, a to 2 862,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 991,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 208,5 % z nejnižší hodnoty.

Literárně – dramatický obor

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 6 669,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 6 444,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 6 038,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 4 757,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 5 194,- Kč,

· KÚ Plzeňského kraje, a to 5 496,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 912,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 140,2 % z nejnižší hodnoty.

Taneční obor

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 6 105,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 5 539,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 5 090,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 4 139,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 4 382,- Kč,

· KÚ kraje Vysočina, a to 4 712,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 966,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 147,5 % z nejnižší hodnoty.

Výtvarný obor

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 4 663,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 4 294,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 4 248,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 3 479,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 3 677,- Kč,

· KÚ Jihočeského kraje, a to 3 680,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 184,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 134,0 % z nejnižší hodnoty.

8. Obory vzdělání poskytující střední vzdělání 
s maturitní zkouškou – obecná příprava 

(gymnázia)

Gymnázium-všeobecné (4leté), kód oboru 79-41-K/401

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 876,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 415,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 24 355,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 22 135,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 22 469,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 23 176,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 741,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 112,4 % z nejnižší hodnoty.

Gymnázium všeobecné (6leté) nižší stupeň 79-41-K/601

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 23 041,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 22 395,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 22 329,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 19 557,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 20 679,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 20 882,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 484,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 117,8 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Libereckém a Karlovarském kraji. 

Gymnázium všeobecné (8leté) nižší stupeň 79-41-K/801

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 23 041,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 22 395,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 22 149,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 19 557,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy , a to 20 679,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 20 882,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 484,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 117,8 % z nejnižší hodnoty.

Gymnázium všeobecné (6leté) vyšší stupeň  79-41-K/601

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 876,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 415,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 24 196,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 22 135,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy , a to 22 469,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 23 276,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 741,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 112,4 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Libereckém a Karlovarském kraji.

Gymnázium všeobecné (8leté) vyšší stupeň  79-41-K/801

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 876,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 24 558,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 415,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 22 135,- Kč, 

· Magistrát hl. m. Prahy, a to 22 469,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 23 276,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 741,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 112,4 % z nejnižší hodnoty.

9. Obory vzdělání poskytující střední vzdělání 
s maturitní zkouškou 

(SOŠ)
Ekologie a ochrana přírody  16-01-M/004

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 30 988,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 29 611,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 29 532,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Libereckého kraje, a to 23 305,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 24 890,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 25 107,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 683,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 133,0 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Hlavním městě Praze, Plzeňském, Vysočině, Karlovarském a Olomouckém kraji. 

Strojírenství  23-41-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 27 931,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 27 729,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 27 469,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742 ,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 24 872,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 25 197,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 189,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 112,9 % z nejnižší hodnoty.

Silniční doprava  23-45-M/004

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 28 837,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 26 968,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 26 446,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 23 923,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 24 280,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 24 436,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 914,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 120,5 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Libereckém a Zlínském kraji.

Elektrotechnika  26-41-M/002

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 27 511,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 27 196,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 26 983,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 24 872,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 25 324,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 769,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 111,2 % z nejnižší hodnoty.

Slaboproudá elektrotechnika  26-43-M/004

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 27 196,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 26 983,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 26 968,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 24 955,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 25 712,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 454,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 109,9 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Karlovarském kraji.

Automatizační technika  26-44-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 27 765,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 27 196,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 26 983,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hl. m. Prahy , a to 26 063,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 26 362,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 26 463,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 702,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 106,5 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Jihočeském, Karlovarském, Libereckém, Jihomoravském a Zlínském kraji.

Elektronické počítačové systémy  26-47-M/002

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 27 293,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 27 196,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 26 968,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 24 872,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 25 712,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 551,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,3 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Karlovarském kraji.

Oděvnictví  31-43-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 26 811,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 26 362,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 26 339,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 24 536,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 25 116,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 275,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 109,3 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován ve Středočeském a Ústeckém kraji.

Pozemní stavitelství  36-41-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 26 968,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 26 811,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 26 463,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kaje, a to 24 436,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 24 872,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 532,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,4 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Moravskoslezském kraji.

Technická zařízení budov  36-45-M/002

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 27 829,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 26 968,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 26 111,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 23 455,- Kč, 

· KÚ Pardubického kaje, a to 24 436,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 374,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 118,6 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován ve Středočeském, Plzeňském, Olomouckém 
a Moravskoslezském kraji.

Stavebnictví  36-47-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 27 617,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 26 811,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 26 463,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kaje, a to 24 436,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 742,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 24 872,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 181,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 113,0 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Ústeckém kraji.

Provoz a ekonomika dopravy  37-41-M/006

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 26 090,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 25 929,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 25 680,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 21 816,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 23 305,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 24 280,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 274,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 119,6 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v kraji Vysočina a ve Zlínském kraji.

Poštovní a peněžní služby  37-42-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 25 786,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 24 841,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 24 771,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 22 641,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 23 829,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 23 837,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 145,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 113,9 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Jihočeském, Libereckém, Vysočině a Zlínském kraji.

Agropodnikání  41-41-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 33 256,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 31 429,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 30 988,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Libereckého kraje, a to 26 151,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 26 963,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 27 127,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 105,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 127,2 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Hlavním městě Praze.

Zahradnictví  41-44-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 33 256,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 30 294,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 29 611,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 27 670,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 28 116,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 28 519,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 586,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 120,2 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Plzeňském, Karlovarském, Libereckém, Vysočině 
a Zlínském kraji.

Mechanizace a služby  41-45-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 33 305,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 31 271,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 30 311,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 27 670,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 28 116,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 29 563,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 635,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 120,4 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Hlavním městě Praze, Karlovarském, Libereckém, Vysočině, Olomouckém a Zlínském kraji.

Lesnictví  41-46-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 30 294,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 29 611,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 28 847,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 27 670,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 28 116,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 28 576,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 624,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 109,5 % z nejnižší hodnoty.

V ostatních krajích není tento obor vzdělání realizován.

Všeobecná sestra  53-41-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 35 198,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 33 213,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 32 397,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 28 707,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 39 736,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 29 826,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 491,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 122,6 % z nejnižší hodnoty.

Zdravotnický asistent  53-41-M/007

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 35 198,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 33 213,- Kč,  

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 32 797,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 28 599,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 29 736,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 29 826,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 599,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 123,1 % z nejnižší hodnoty.

Obchodní akademie  63-41-M/004

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 25 606,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 25 484,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 25 426,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 23 221,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 23 529,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 23 530,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 385,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,3 % z nejnižší hodnoty.

Obchodně podnikatelská činnost  63-41-M/006

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 25 606,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 25 054,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 24 895,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 23 221,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 23 529,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 24 069,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 385,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,3 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Karlovarském, Královéhradeckém a Olomouckém kraji.

Management obchodu a služeb 64-42-M/037

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 25 606,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 24 494,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 311,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 21 943,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 23 529,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 24 069,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 663,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 116,7 % z nejnižší hodnoty.

V ostatních krajích není tento obor vzdělání realizován.

Ekonomika zemědělství a výživy 64-43-M/002

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 30 988,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 29 611,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 29 532,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 24 577,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 26 152,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 26 491,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 411,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 126,1 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Hlavním městě Praze, v Karlovarském, Královéhradeckém, Pardubickém a Olomouckém kraji.

Hotelnictví a turismus 65-42-M/004

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 29 704,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 29 360,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 28 690,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 23 860,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 24 464,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 24 577,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 844,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 124,5 % z nejnižší hodnoty.

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 24 298,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 24 110,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 23 822,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 21 859,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje , a to 21 876,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 21 943,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 439,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 111,2 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Libereckém kraji.

Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/005

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 29 905,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 27 174,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 26 828,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 22 935,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 24 582,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 24 944,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 970,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 130,4 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Plzeňském kraji a v kraji Vysočina.

Sociální péče - sociálně správní činnost 75-41-M/004

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 24 944,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 791,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 24 323,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 21 859,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 22 991,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 23 160,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 085,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 114,1 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Karlovarském, Libereckém a Olomouckém kraji.

Výchovná a humanitární činnost 75-41-M/006

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 24 944,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 791,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 24 196,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 21 859,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 23 580,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 23 695,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 085,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 114,1 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Hlavním městě Praze, ve Středočeském, Plzeňském, Libereckém, Vysočině a Zlínském kraji.

Technické lyceum 78-42-M/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 876,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 24 869,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 24 819,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 22 469,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 22 854,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 23 074,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 407,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,7 % z nejnižší hodnoty.

Ekonomické lyceum 78-42-M/002

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 876,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 24 413,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 24 324,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 22 469,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 22 854,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 23 074,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 407,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,7 % z nejnižší hodnoty.

Pedagogické lyceum 78-42-M/003

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 876,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 24 413,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 24 287,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 22 469,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 22 854,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to23 074,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 407,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,7 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v kraji Vysočina a ve Zlínském kraji. 

10. Obory vzdělání nástavbového studia

Provozní technika  23-43-L/506

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 28 162,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 26 986,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 26 811,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 22 525,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 22 935,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 23 926,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 637,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 125,0 % z nejnižší hodnoty.
Podnikání 64-41-L/524
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 28 551,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 28 222,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 26 055,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 21 410,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 22 595,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 22 935,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 141,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 133,3 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Jihočeském a Zlínském kraji. 

11. Obory vzdělání poskytující střední vzdělání 
s maturitní zkouškou
(4-LETÉ STUDIJNÍ OBORY SOU)
Mechanik elektronik   26-43-L/001
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 20 762,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 20 285,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 20 037,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 16 328,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 17 374,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 17 566,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 434,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 127,2 % z nejnižší hodnoty.
Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 12 974,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 12 698,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 666,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 9 812,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 10 124,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 10 347,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 162,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 132,2 % z nejnižší hodnoty.

Obchodník 66-41-L/008
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 22 022,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 20 492,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 19 889,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 11 475,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 13 994,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 17 374,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 10 547,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 191,9 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 16 433,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 10 335,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 9 504,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 5 643,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 5 773,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 6 989,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 10 790,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 291,2 % z nejnižší hodnoty.

Kosmetička   69-41-L/004    
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 18 930,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 17 745,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 16 977,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 14 670,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 350,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 904,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 157,4 % z nejnižší hodnoty.
Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 17 405,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 13 393,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 12 025,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 9 208,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 9 244,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 9 407,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 8 197,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 189,0 % z nejnižší hodnoty.

12. Obory vzdělání poskytující střední vzdělání 
s výučním listem
(3-LETÉ UČEBNÍ OBORY sou)
Zámečník   23-51-H/001
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 703,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 15 040,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 943,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 893,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 677,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 130,6 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 16 084,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 15 937,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 648,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 076,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 13 412,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 13 659,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 008,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 133,2 % z nejnižší hodnoty.

Nástrojař  23-52-H/001
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 18 026,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 15 040,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 13 999,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 893,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 13 043,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 000,- Kč na žáka. 
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 149,9 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 16 084,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 15 937,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 648,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 076,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 13 065,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 13 682,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 008,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 133,2 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Ústeckém kraji. 

Klempíř - strojírenská výroba   23-55-H/002
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 16 104,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 13 959,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 943,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 893,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 078,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 133,9 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 20 076,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 16 237,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 16 084,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje, a to 13 659,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 13 809,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 13 943,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 417,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 147,0 % z nejnižší hodnoty.

Obráběč kovů   23-56-H/001
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 16 261,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 987,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 15 040,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 893,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 235,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 135,2 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 16 084,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 15 937,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 15 848,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 076,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 12 712,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 13 659,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 008,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 133,2 % z nejnižší hodnoty.

Automechanik   23-68-H/001
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 13 959,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 943,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 13 914,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 893,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 933,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 116,1 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihočeského kraje, a to 19 935 ,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 19 767,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 19 354,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 12 882,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 14 566,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 15 061,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 053,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 154,7 % z nejnižší hodnoty.

Elektrikář - slaboproud  26-51-H/002
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 16 160,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 15 891,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 15 577,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 13 581,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 14 402,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 14 562,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 579,- Kč na žáka. 
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 119,0 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 17 818,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 17 337,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 16 809,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 13 819,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 14 404,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 14 812,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 999,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 128,9 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Karlovarském kraji. 

Elektrikář - silnoproud   26-51-H/003
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 17 133,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 16 160,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 15 891,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraje a to 14 404,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 14 562,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 14 724,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 729,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 118,9 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 21 115,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 18 564,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 17 818,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 13 502,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 13 819,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 14 402,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 613,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 156,4 % z nejnižší hodnoty.

Autoelektrikář   26-57-H/001
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Libereckého kraje, a to 16 504,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 16 160,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 15 670,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 13 109,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 13 707,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 14 404,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 395,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 125,9 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 16 563,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 508,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 15 432,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 11 898,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 11 960,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 906,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 665,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 139,2 % z nejnižší hodnoty.

Cukrář - výroba   29-54-H/002
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 13 837,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 13 558,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 391,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 10 925,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 11 744,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 11 751,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 912,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 126,6 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ kraje Vysočina, a to 18 657,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 15 688,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 15 547,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 12 065,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 181,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 868,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 592,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 154,6 % z nejnižší hodnoty.

Krejčí   31-58-H/001

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Královéhradeckého kraje , a to 16 160,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 15 987,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 15 577,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 13 959,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraj, a to 14 404,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 14 527,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 201,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 115,8 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 15 835,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 14 403,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 14 394,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 12 156,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 325,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraj, a to 12 355,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 679,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 130,3 % z nejnižší hodnoty.

Truhlář   33-56-H/001

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 297,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 14 622,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 14 500,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Ústeckého kraj, a to 13 136,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 13 217,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 13 514,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 161,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 116,4 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Libereckého kraje, a to 21 739,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 21 035,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 20 361,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 189,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 14 146,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 14 203,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 9 550,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 178,3 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Hlavním městě Praze. 

Zedník   36-67-H/001
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 207,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 15 040,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 943,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 893,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 181,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 126,4 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 16 210,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 15 102,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 15 097,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 076,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 906,- Kč, 

· KÚ Karlovarského kraje, a to 13 135,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 134,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 134,2 % z nejnižší hodnoty.

Zahradník   41-52-H/001

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 437,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 14 159,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 14 088,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 10 925,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 11 751,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 200,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 512,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 141,3 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 15 547,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 15 457,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 455,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 12 903,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 13 111,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 13 197,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 644,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 120,5 % z nejnižší hodnoty.

Opravář zemědělských strojů  41-55-H/003
Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 16 105,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 14 159,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 13 959,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 10 925,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 11 751,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 200,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 180,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 147,4 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 20 842,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 19 054,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 17 559,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 13 111,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 542,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 15 547,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 7 731,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 159,0 % z nejnižší hodnoty.

Kuchař - číšník pro pohostinství  65-51-H/002

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 14 251,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13943,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 13 735,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 11 609,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 12 382,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 642,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 122,8 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 15 546,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 15 457,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 455,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 10 762,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 555,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 957,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 784,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 144,4 % z nejnižší hodnoty.

Kuchař  65-52-H/001

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 722,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 943,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 13 735,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 11 609,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 113,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 135,4 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 15 546,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 15 457,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 455,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 10 762,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 11 898,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 12 818,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 784,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 144,4 % z nejnižší hodnoty.

Číšník - servírka  65-53-H/001

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 965,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 943,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 13 735,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 11 609,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 356,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 137,5 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 15 546,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 15 457,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 455,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 10 762,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 11 898,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 957,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 784,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 144,4 % z nejnižší hodnoty.

Prodavač - smíšené zboží  66-51-H/004

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 16 078,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 14 499,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 14 272,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 11 088,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 11 609,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 13 136,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 990,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 145,0 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 14 499,- Kč, 

· KÚ Středočeského kraje, a to 14 287,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 14 212,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 9 111,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 9 897,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 11 461,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 5 388,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 159,1 % z nejnižší hodnoty.

Aranžér  66-52-H/001

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Karlovarského kraje, a to 15 399,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 14 649,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 14 500,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 11 088,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 13 136,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 13 514,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 311,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 138,9 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 15 547,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 15 455,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 15 299,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 12 868,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 957,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 13 111,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 679,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 120,8 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v kraji Vysočina, Libereckém, Pardubickém a Zlínském kraji. 

Kadeřník   69-51-H/001

Teoretické vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 13 959,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 13 945,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 13 556,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 12 448,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 933,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 116,1 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Středočeského kraje, a to 14 404,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 14 394,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 14 277,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 11 898,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 355,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 12 362,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 506,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 121,1 % z nejnižší hodnoty.

Provoz služeb   69-53-H/003
Teoretické vyučování
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezském kraji, a to 18 846,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 14 804,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 13 984,- Kč.
Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 12 026,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 12 480,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 12 893,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 820,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 156,7 % z nejnižší hodnoty.

Praktické  vyučování

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezském kraj, a to 14 146,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 13 745,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 13 438,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 10 818,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 11 268,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 11 339,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 3 328,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 130,8 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Jihočeském, Karlovarském, Pardubickém a Zlínském kraji. 

13. Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání
(VOŠ)

Počítačová podpora v řízení podniku  26-31-N/006

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 3 krajích. Mzdovou část krajského normativu stanovily krajské úřady takto:

· KÚ Středočeského kraje, a to 25 910,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 23 212,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 19 737,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 173,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 131,3 % z nejnižší hodnoty.

Užití počítačů  26-31-N/013

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 2 krajích. Mzdovou část krajského normativu stanovily krajské úřady takto:

· KÚ Olomouckého kraje, a to 24 359,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 19 737,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 622,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 123,4 % z nejnižší hodnoty.

Počítačové systémy  26-31-N/015

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 3 krajích. Mzdovou část krajského normativu stanovily krajské úřady takto:

· KÚ kraje Vysočina, a to 26 314,- Kč, 

· KÚ Libereckého kraje, a to 23 802,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 19 737,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 6 577,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 133,3 % z nejnižší hodnoty.

Zemědělský manažer  41-31-N/003

Tento obor vzdělání je realizován pouze v 1 kraji, a to kraji Ústeckém. Krajský úřad stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 17 353,- Kč.
Zahradní a krajinná tvorba  41-31-N/005

Tento obor vzdělání je realizován pouze v 1 kraji, a to kraji Středočeském. Krajský úřad stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 28 529,- Kč.
Diplomovaná všeobecná sestra  53-41-N/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 35 939,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 34 343,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 33 247,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 23 403,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 297,- Kč, 

· KÚ kraje Vysočina, a to 28 418,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 12 536,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 153,6 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Pardubickém kraji.

Diplomovaný zdravotnický záchranář  53-41-N/004

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 36 789,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 34 343,- Kč, 

· KÚ Zlínského kraje, a to 33 247,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 23 403,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 297,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 30 877,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 13 386,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 157,2 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Jihočeském, Karlovarském, Libereckém, Královéhradeckém, Pardubickém, Vysočině a Moravskoslezském  kraji.

Diplomovaný fyzioterapeut  53-42-N/002

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 36 789,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 34 343,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 32 148,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 23 403,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 297,- Kč, 

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 25 494,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 13 386,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 157,2 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován v Karlovarském, Libereckém, Pardubickém, Vysočině a Zlínském  kraji.
Diplomovaný zubní technik  53-44-N/002

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 39 220,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 35 349,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 30 086,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 23 403,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 297,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 29 420,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 15 817,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 167,6 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován ve Středočeském, Jihočeském, Libereckém, Pardubickém, Vysočině, Moravskoslezském  a Zlínském kraji.

Diplomovaný radiologický asistent  53-45-N/004

Tento obor vzdělání je realizován pouze v těchto 6 krajích:
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 39 549,- Kč, 

· KÚ Olomouckého kraje, a to 35 349,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 32 075,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Plzeňského kraje, a to 23 403,- Kč, 

· KÚ Ústeckého kraje, a to 24 297,- Kč, 

· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 29 420,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 16 146,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 169,0 % z nejnižší hodnoty.

Mezinárodní obchodní styk  63-41-N/025

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 2 krajích. Zde krajské úřady stanovily mzdovou část krajského normativu: 
· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 24 538,- Kč.

· KÚ Libereckého kraje, a to 22 320,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 218,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 109,9 % z nejnižší hodnoty.

Podnikání a managment  63-41-N/029

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 2 krajích. Zde krajské úřady stanovily mzdovou část krajského normativu: 
· KÚ Královéhradeckého kraje, a to 24 538,- Kč.

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 22 828,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 710,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 107,5 % z nejnižší hodnoty.

Bankovnictví  63-43-N/008

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 2 krajích. Zde krajské úřady stanovily mzdovou část krajského normativu: 
· KÚ Jihočeského kraje, a to 23, 398,- Kč.

· KÚ Plzeňského kraje, a to 21 840,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 1 558,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 107,1 % z nejnižší hodnoty.

Cestovní ruch  65-42-N/001

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 3 krajích. Zde krajské úřady stanovily mzdovou část krajského normativu: 
· KÚ Karlovarského kraje, a to 26 146,- Kč.

· KÚ kraje Vysočina, a to 25 484,- Kč.

· KÚ Jihočeského kraje, a to 23, 398,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 748,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 111,7 % z nejnižší hodnoty.

Řízení hotelnictví a turistických služeb  65-42-N/004

Tento obor vzdělání je realizován pouze v 1 kraji, a to kraji Středočeském. Krajský úřad stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 25 464,- Kč.
Informační managment  72-41-N/001

Tento obor vzdělání je realizován pouze v 1 kraji, a to v Hlavním městě Praze. Magistrát hlavního města Prahy stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 22 444,- Kč.
Sociální pedagogika  75-32-N/007

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 2 krajích. Zde krajské úřady stanovily mzdovou část krajského normativu: 
· Magistrát hlavního města Prahy, a to 27 235,- Kč.

· KÚ Zlínského kraje, a to 24 675,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 2 560,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 110,4 % z nejnižší hodnoty.

Sociální práce  75-41-N/002

Tento obor vzdělání je realizován pouze v těchto 6 krajích:
Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 22 917,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 22 444,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 22 358,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Pardubického kraje, a to 18 622,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 21 734,- Kč, 

· KÚ Jihomoravského kraje, a to 21 903,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 4 295,- Kč na studenta.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 123,1 % z nejnižší hodnoty.

14. Obory vzdělání poskytující vzdělání v konzervatoři
Hudba  82-44-N/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 93 405,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 91 030,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 88 063,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 75 081,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 75 216,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 77 368,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 18 324,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 124,4 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován ve Středočeském, Karlovarském, Libereckém, Královéhradeckém, Olomouckém kraji a v kraji Vysočina. 

Zpěv  82-45-N/001

Nejvyšší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Moravskoslezského kraje, a to 105 162,- Kč, 

· Magistrát hlavního města Prahy, a to 91 030,- Kč, 

· KÚ Plzeňského kraje, a to 88 063,- Kč.

Nejnižší hodnotu mzdové části krajského normativu stanovily:

· KÚ Zlínského kraje, a to 75 081,- Kč, 

· KÚ Pardubického kraje, a to 75 216,- Kč, 

· KÚ Jihočeského kraje, a to 77 368,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 30 081,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 140,1 % z nejnižší hodnoty.

Tento obor vzdělání není realizován ve Středočeském, Karlovarském, Libereckém, Královéhradeckém, Olomouckém kraji a v kraji Vysočina. 

Tanec  82-46-N/001

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 3 krajích, a to v:
· Moravskoslezském, kde KÚ stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 
100 800,- Kč, 

· Hlavním městě Praze, kde Magistrát hl. města Prahy stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 91 030,- Kč, 

· Jihomoravském kraji, kde KÚ stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 
72 899,- Kč.

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 27 901,- Kč na žáka.

Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 138,3 % z nejnižší hodnoty.

Hudebně dramatické umění 82-47-N/001

Tento obor vzdělání je realizován pouze ve 3 krajích, a to v:
· Moravskoslezském, kde KÚ stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 
116 693,- Kč, 

· Jihomoravském kraji, kde KÚ stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 
96 085,- Kč.

· Hlavním městě Praze, kde Magistrát hl. města Prahy stanovil mzdovou část krajského normativu ve výši 91 030,- Kč, 

Rozdíl mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou tak činí 25 663,- Kč na žáka.
Nejvyšší hodnota mzdové části krajského normativu je 128,2 % z nejnižší hodnoty.

III. výše KRAJSKÝCH NORMATIVŮ mzdových prostředků 
u vybraných DRUHŮ ŠKOL v roce 2006 
v porovnání s rokem 2005
Krajské úřady musely do výše stanovených krajských normativů na rok 2006 promítnout mj. zvýšení platu pedagogických i nepedagogických pracovníků, vycházející 
z nařízení vlády č. 537/2005 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, které zabezpečuje zvýšení platových tarifů pro pracovníky ve školství cca o 5 %.  

Porovnání hodnot krajských normativů MP stanovených pro rok 2006 s hodnotami stanovenými v roce 2005 bylo provedeno u:

a) mateřských škol, 

b) základních škol tvořených pouze třídami prvního stupně,

c) základních škol tvořených oběma stupni,

d) vybraných typů gymnázií,

e) vybraných oborů vzdělání středních odborných škol.

Vzhledem k tomu, že u MŠ a ZŠ je normativ MP stanoven pomocí funkční závislosti na počtu výkonů, je v následujícím přehledu uvedeno porovnání pouze pro vybraný počet výkonů. Kompletní přehled o meziroční změně normativu MP poskytují přílohy č. 15 až 17.   

a) Mateřské školy
Normativ MP pro MŠ do 12 dětí oproti roku 2005 nejvíce zvýšil Magistrát hl. m. Prahy, a to o 16,09 %, následovaný KÚ Středočeského kraje (o 13,91 %) a KÚ Ústeckého kraje 
(o 9,89 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Zlínského kraje (o 3,80 %), KÚ Královéhradeckého kraje (o 4,28 až o 4,44 %) a KÚ kraje Vysočina (o 5,70 %).

Normativ MP pro MŠ o velikosti 13 až 200 dětí nejvíce zvýšil KÚ Ústeckého kraje (např. o 28,41 % pro 20 dětí, 20,54 % pro 40 dětí či 17,74 % pro 100 dětí), nejvýrazněji pak pro 24 dětí, a to o 31,02 %. Tento výsledek je způsoben jednak adekvátním zvýšením průměrného rozpočtovaného platu (na základě změny právních předpisů) a jednak také poměrně výrazným „změkčením“ ukazatelů Np a No oproti roku 2005. Výrazné zvýšení vykázaly rovněž KÚ kraje Vysočina (o 13,40 % pro 20 dětí či o 13,92 % pro 100 dětí) a KÚ Libereckého kraje (o 10 % pro 20 dětí či o 10,61 % pro 100 dětí.

Nejmenší zvýšení s vzrůstajícím počtem výkonů vykazují v této velikostní kategorii MŠ KÚ Královéhradeckého kraje a Magistrát hl. m. Prahy (např. pro 100 dětí  nárůst 
o 1,29 %, resp. o 1,79 %). Ke snížení normativu MP oproti roku 2005 došlo u KÚ Plzeňského kraje, a to od počtu 119 dětí, u KÚ Královéhradeckého kraje (od počtu 179 dětí) a u KÚ Jihočeského kraje (u počtu 19 a 20 dětí). 
Porovnání normativu MP v roce 2006 s rokem 2005 u MŠ v jednotlivých krajích je uvedeno v příloze č. 15. 
b) základní školy tvořené pouze třídami prvního stupně

Normativ MP pro ZŠ tvořené pouze třídami prvního stupně s 20 žáky oproti roku 2005 nejvíce zvýšily KÚ Ústeckého kraje, a to o 27,53 %, dále pak KÚ Středočeského kraje 
(o 21,22 %) a Magistrát hl. m. Prahy (o 20,56 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Zlínského kraje (o 1,90 %), KÚ Královéhradeckého kraje (o 1,95 %) a KÚ Jihočeského kraje (o 3,83 %).

Normativ MP pro ZŠ tvořené pouze třídami prvního stupně s 100 žáky oproti roku 2005 nejvíce zvýšily KÚ Ústeckého kraje, a to o 37,19 %, dále pak Magistrát hl. m. Prahy 
(o 13,49 %) a KÚ Olomouckého kraje (o 8,24 %).
Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Zlínského kraje (o 1,95 %), KÚ Jihomoravského kraje 
(o 4,02 %) a KÚ Středočeského kraje (o 6,11 %).

Snížení normativu MP vykázaly u hodnot od 178 žáků KÚ Královéhradeckého kraje, 
u hodnot pro 11 až 17 žáků KÚ Středočeského kraje a u hodnot pro 24 a 25 žáků rovněž KÚ Jihočeského kraje. Střídavé zvýšení či snížení v závislosti na počtu výkonů vykázal KÚ Libereckého kraje.

Porovnání normativu MP v roce 2006 s rokem 2005 u ZŠ tvořených pouze třídami prvního stupně v jednotlivých krajích je uvedeno v příloze č. 16. 

c) základní školy tvořené oběma stupni

Předmětem porovnání u ZŠ tvořených oběma stupni byl celkový normativ MP pro školu jako celek, který byl porovnán u čtyř „typických“ ZŠ („podlimitní“ a s 1, 2 a 3 třídami v ročníku).


Pro ZŠ se 140 žáky nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Královéhradeckého kraje, a to o 9,27 %, dále KÚ Libereckého kraje (o 9,11 %) a KÚ Pardubického kraje (o 8,46 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Středočeského kraje (o 0,13 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 2,84 %) a KÚ Karlovarského kraje (o 4,07 %). 

K výraznému snížení o 15,85 % došlo u Magistrátu hl. m. Prahy, který pro ZŠ s menším počtem žáků stanovil daleko „přísnější“ hodnoty ukazatelů Np a No než v minulém roce.
Pro ZŠ s 200 žáky nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Ústeckého kraje, 
a to o 22,59 %, dále KÚ Pardubického kraje (o 12,24 %) a KÚ Libereckého kraje 
(o 10,21 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly Magistrát hl. m. Prahy (o 2,14 %), KÚ Karlovarského kraje (o 4,13 %) a KÚ Středočeského kraje (o 4,86 %). 

Pro ZŠ s 430 žáky nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Ústeckého kraje, 
a to o 18,45 %, dále Magistrát hl. m. Prahy (o 16,16 %) a KÚ Libereckého kraje 
(o 12,58 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Karlovarského kraje (o 4,07 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 4,41 %) a KÚ Středočeského kraje (o 6,45 %). 

Pro ZŠ s 670 žáky nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Ústeckého kraje, 
a to o 17,80 %, dále Magistrát hl. m. Prahy (o 17,01 %) a KÚ Libereckého kraje 
(o 13,15 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Karlovarského kraje (o 4,05 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 4,91 %) a KÚ Středočeského kraje (o 5,29 %). 
Porovnání normativu MP v roce 2006 s rokem 2005 u ZŠ tvořených oběma stupni v jednotlivých krajích je uvedeno v příloze č. 17. 

d) VYBRANÉ TYPY GYMNÁZIÍ


Předmětem porovnání byl všeobecný obor, a to na 4letém gymnáziu a na nižším 
a vyšším stupni víceletých gymnázií.
Gymnázium 4 leté 

Pro 4letá gymnázia nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Středočeského kraje, a to o 13,37 %, dále KÚ Libereckého kraje (o 13,35 %) a Magistrát hl. m. Prahy 
(o 10,87 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ kraje Vysočina (o 1,21 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 3,44 %) a KÚ Karlovarského kraje (o 4,52 %). 

Nižší stupeň – gymnázium 6leté a 8leté

KÚ Královéhradeckého kraje jako jediný stanovil odlišnou výši normativu MP pro nižší stupeň 6letého a 8letého gymnázia, ostatní krajské úřady použily totožnou výši normativu MP, kromě KÚ Libereckého a Karlovarského kraje, které normativ pro 6leté gymnázium nestanovily.

Pro 6letá gymnázia nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 Magistrát hl. m. Prahy, a to o 22,65 %, dále KÚ Středočeského kraje (o 19,15 %) a KÚ Olomouckého kraje 
(o 10,41 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Zlínského kraje (o 2,83 %), KÚ Jihomoravského kraje 
(o 5,53 %) a KÚ Královéhradeckého kraje (o 6,27 %). 

Ke snížení došlo u KÚ kraje Vysočina, a to o 0,82 %.

Pro 8letá gymnázia nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 Magistrát hl. m. Prahy, a to o 22,65 %, dále KÚ Středočeského kraje (o 19,15 %) a KÚ Karlovarského kraje 
(o 18,82 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Zlínského kraje (o 2,83 %), KÚ Jihomoravského kraje 
(o 5,53 %) a KÚ Královéhradeckého kraje (o 6,28 %). 

Ke snížení došlo u KÚ kraje Vysočina, a to o 0,82 %.

Vyšší stupeň – gymnázium 6leté a 8 leté

KÚ Jihomoravského kraje jako jediný stanovil odlišnou výši normativu MP pro vyšší stupeň 6letého a 8letého gymnázia, ostatní krajské úřady použily totožnou výši normativu MP, kromě KÚ Libereckého a Karlovarského kraje, které normativ pro 6leté gymnázium nestanovily.
Pro 6letá gymnázia nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Středočeského kraje, a to o 13,37 %, dále Magistrát hl. m. Prahy (o 10,87 %) a KÚ Plzeňského kraje 
(o 10,66 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ kraje Vysočina (o 0,27 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 3,44 %) a KÚ Jihomoravského kraje (o 5,53 %). 

Pro 8letá gymnázia nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Libereckého kraje, a to o 14,30 %, dále KÚ Středočeského kraje (o 13,37 %) a Magistrát hl. m. Prahy 
(o 10,87 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ kraje Vysočina (o 0,27 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 3,44 %) a KÚ Karlovarského kraje (o 5,05 %). 

d) VYBRANÉ OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ODBORNÝCH ŠKOL


Předmětem porovnání byly vybrané obory vzdělání středních odborných škol, a to zástupci skupin oborů vzdělání: Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika, Zemědělství a lesnictví, Zdravotnictví, Ekonomika a administrativa, Pedagogika, učitelství 
a sociální péče.

Elektrotechnika  26-41-M/002 

Nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 Magistrát hl. m. Prahy, a to o 15,14 %, dále KÚ Libereckého kraje (o 13,96 %) a KÚ Ústeckého kraje (o 8,63 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Středočeského kraje (o 0,63 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 0,75 %) a KÚ Karlovarského kraje (o 3,25 %). 
Agropodnikání  41-41-M/001

Tento obor vzdělání není realizován v Hlavním městě Praze.

Nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ kraje Vysočina, a to o 22,69 %, dále KÚ Jihomoravského kraje (o 20,29 %) a KÚ Plzeňského kraje (o 17,56 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Středočeského kraje (o 0,65 %), KÚ Karlovarského kraje (o 3,36 %) a KÚ Zlínského kraje (o 4,61 %). 
Všeobecná sestra  53-41-M/001

Nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ kraje Vysočina, a to o 20,72 %, dále KÚ Libereckého kraje (o 12,55 %) a KÚ Karlovarského kraje (o 9,91 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Zlínského kraje (o 0,64 %), KÚ Středočeského kraje 
(o 1,00 %) a Magistrát hl. m. Prahy (o 4,56 %). 
Obchodní akademie  63-41-M/004

Nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 KÚ Libereckého kraje, a to o 16,61 %, dále KÚ Ústeckého kraje (o 8,74 %) a KÚ Plzeňského kraje (o 8,55 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Středočeského kraje (o 0,47 %), KÚ Karlovarského kraje (o 1,64 %) a KÚ Zlínského kraje (o 1,86 %). 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/005

Tento obor  vzdělání není realizován v Plzeňském kraji a v kraji Vysočina. 

Nejvíce zvýšily normativ MP oproti roku 2005 Magistrát hl. m. Prahy, a to o 17,27 %, dále KÚ Karlovarského kraje (o 16,18 %) a KÚ Libereckého kraje (o 11,69 %). 

Nejmenší zvýšení vykázaly KÚ Středočeského kraje (o 0,51 %), KÚ Zlínského kraje 
(o 4,80 %) a KÚ Jihočeského kraje (o 5,51 %). 
Porovnání normativu MP v roce 2006 s rokem 2005 u vybraných oborů vzdělání gymnázií a středních odborných škol v jednotlivých krajích je uvedeno v příloze č. 18. 
Z porovnání hodnot normativu MP stanovených jednotlivými krajskými úřady v roce 2006 s hodnotami pro rok 2005 u mateřských škol, základních škol tvořených pouze třídami prvního stupně a základních škol tvořených oběma stupni vyplývá, že k největšímu průměrnému zvýšení došlo v každém z těchto tří druhů škol u KÚ Ústeckého kraje. Toto zvýšení bylo způsobeno jak adekvátním navýšením průměrného platu pracovníků, souvisejícím se změnou právních předpisů pro rok 2006, tak také výraznějším „zmírněním“ hodnot ukazatelů průměrného počtu jednotek výkonu připadajícího na jednoho pedagogického (Np) 
a nepedagogického pracovníka (No). V případě vybraných oborů vzdělání středních škol lze konstatovat, že k největšímu zvýšení došlo ve většině případů u těch krajů, které v roce 2005 stanovily nejnižší hodnoty normativu MP.
IV. ZÁVĚR

Krajské úřady, jako orgány výkonu státní správy, jsou novým školským zákonem nadány řadou významných kompetencí. Jednou z jejich nejvýznamnějších kompetencí je rozsáhlá autonomie krajských úřadů právě v oblasti stanovení krajských normativů neinvestičních výdajů státního rozpočtu připadajících na jednotku výkonu v krajských a obecních školách a školských zařízeních. Stanovením krajských normativů tak krajské úřady zajišťují prvotní (a možno říci rozhodující) přerozdělení zdrojů státního rozpočtu, které jsou z úrovně MŠMT do všech krajů prostřednictvím republikových normativů poskytovány na vzdělávání každého dítěte, žáka 
a studenta v mateřské, základní, střední a vyšší odborné škole v jednotné výši.
V tomto prvotním přerozdělení zdrojů státního rozpočtu krajské úřady promítají jak priority jednotlivých krajů v oblasti vzdělávání, tak i reálnou situaci v síti škol a školských zařízení každého kraje (zejména pak oborovou a velikostní strukturu této sítě). Obzvlášť velikostní struktura škol a školských zařízení má na toto přerozdělování výrazný vliv, neboť jak je z předkládaného materiálu patrné, např. vzdělávání žáka v malé plně organizované základní škole je pro státní rozpočet výrazně náročnější (až o 40 i více %) než vzdělávání žáka v základní škole velké. Obdobná závislost platí i pro předškolní vzdělávání v mateřských školách 
a poskytování školských služeb ve školských zařízeních.
Cílem provedeného vzájemného porovnání výše krajských normativů jednotlivých druhů škol, druhů a typů školských zařízení a vybraných oborů vzdělání středních škol v roce 2006 bylo především vytvořit ucelený přehled o výši normativů mzdových prostředků, stanovených jednotlivými krajskými úřady pro vybrané hlavní, resp. převažující, jednotky výkonu pro rok 2006, a umožnit tak nejen pracovníkům krajských úřadů, ale i širší zainteresované veřejnosti globálnější pohled na reálnou úroveň prvotního přerozdělování mzdových prostředků, jakožto nejvýznamnější složky zdrojů poskytovaných na vzdělávání ze státního rozpočtu.
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